NEWS RELEASE M



東京を走らせる力 〇〇〇〇〇〇〇〇

20 - 132020年2月6日

駅の利便性を向上し、テレワーク等を支援します

東京メトロ駅構内に個室型ワークスペース「CocoDesk」の提供を開始します

2月20日(木)より(銀・南)溜池山王駅ほか計4駅で順次開始

東京地下鉄株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:山村 明義、以下「東京メト 口」) は、富士ゼロックス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:玉井 光一、以下「富士 ゼロックス」)と共同で、個室型ワークスペース「CocoDesk」の提供を、2月20日(木)より東 京メトロ駅構内で開始いたします。

東京メトロはこれまで、テレワーク等のオフィス以外で仕事をするモバイルワーク需要にお応 えするため、富士ゼロックスと共同で、個人用のワークスペースの開発、実証実験を行ってきま した。この度、実証実験での検証を経て、より快適で利便性の高い施設に改良を行ったうえで、 駅構内に個室型のワークスペース「CocoDesk(ココデスク)」として正式なサービスを開始しま す。

「CocoDesk」は、実証実験の検証に基づき、快適にご利用いただける広さを確保しているほ か、モバイル端末利用に必要な電源コンセントや Wi-Fi を完備し、エアコンによる温度調節も可 能となっています。周りを気にすることなく電話や資料作成などを快適に行っていただけるほ か、読書・学習スペース等としてもご利用いただけます。

また、駅構内という立地に加え、短い時間でのご利用が可能であることから、移動中のスキマ 時間を有効に活用することができます。

2月20日(木)より銀座線・南北線溜池山王駅ほか計4駅7台にて提供を開始し、順次他駅へ の設置拡大を進めてまいります。

今後も東京メトロでは、駅を生活空間の一部として、より便利に快適にご利用いただけるよう、 様々な取組を検討してまいります。

「CocoDesk」の詳細は、別紙のとおりです。



CocoDesk ブースイメージ

「CocoDesk」事業詳細

1 ブース機能詳細

POINT

ゆったりした空間



ゆとりの空間に、資料も広げられる広々デスク、キャリーバッグも置ける足元は出張中のビジネスパーソンにもやさしいつくりです。



POINT 2

集中できる環境





座り心地の良い椅子、人間工学に基づいた部屋の明るさやモニターの位置、空調による温度湿度調節*など疲れに <く、集中できる環境を追求。

*一部の設置場所では対応していないブースもございます。



POINT 安心のセキュリティ



防音パネルを活用した静音個室。周りの音や人の声を気にすることなく、安心して資料を見たり、電話やテレビ会議をしたりすることができます。









電源コンセント、USBコンセント、無線LAN、大型モニターなどを完備。

2 サービス概要

提供開始日	2020年2月20日(木)
利用可能時間	7:00~22:00
利用料金	15 分 250 円 (税別)
提供機能	デスク、イス、電源コンセント、USB コンセント、Wi-Fi、液晶モニター、エアコン
サイズ	幅 1.3m×奥行 1.0m×高さ 2.1m (内寸)
利用方法	会員登録後、専用 WEB サイトによる事前予約
決済方法	クレジットカード決済のみ

3 設置駅(2月20日時点)

・南北線・銀座線 溜池山王駅・・・・・3台

・千代田線・副都心線 明治神宮前駅・・・2台

・有楽町線 池袋駅・・・・・・・1台

・南北線 六本木一丁目駅・・・・・・1台

計4駅7台

2020年3月末までに計10駅設置予定

(詳細は、https://www.fujixerox.co.jp/solution/menu/cocodesk参照)

<u>4 ご利用の流れ</u>



まずは会員登録

こちらのwebサイトでお客様情報をご登録下さい。ご登録後、利用者専用webサイトのURLと仮パスワードがご登録いただいたメールアドレス宛に送信されます。







ココデスクを探す&予約

予約サイトにログイン後、利用したい場所と時間を選び、予約します。(15分単位で予約可能)







解錠キーで入室

予約時間になると、予約サイト上に、解錠キーが表示されます。

予約したブースの前で解錠キーを操作すると ドアが解錠して入室できるようになります。





CocoDesk 外観



CocoDesk 内観

5 その他

・富士ゼロックスが提供する東京メトロの駅構外の「CocoDesk」についても、同じ登録情報でご利用いただけます。

(詳細は、https://www.fujixerox.co.jp/solution/menu/cocodesk 参照)

本サービスは予告なく中止する場合があります。

6 サービスに関するお問い合わせ先

cocodesk-support@fujixerox.co.jp